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PRESUPUESTO DE INGRESOS

Clasificación
CAPÍTULO

DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS Previsiones 
Iniciales

Modificaciones Previsiones 
Definitivas

Derechos Netos Ingresos 
Realizados

Devoluciones 
de Ingresos

Recaudación 
Líquida

Pendiente de 
Cobro

Estado de 
Ejecución

739.565,07974.821,488.784.743,5977.733,028.862.476,619.020.000,009.020.000,001 9.759.565,07IMPUESTOS DIRECTOS.

269.168,11338.033,20131.134,912,64131.137,55200.000,00200.000,002 469.168,11IMPUESTOS INDIRECTOS.

193.526,81407.727,392.160.121,9121.865,462.181.987,372.374.322,4969.322,492.305.000,003 2.567.849,30TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.

-817.164,7969.177,7916.076.335,43180.165,1216.256.500,5516.962.678,012.044.270,0214.918.407,994 16.145.513,22TRANSFERENCIA CORRIENTES.

-9.813,2077.580,1116.606,6916.606,69104.000,00104.000,005 94.186,80INGRESOS PATRIMONIALES.

142.998,76142.998,76142.998,766 142.998,76ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.

-2.029.037,48170.303,973.978.917,583.978.917,586.178.259,033.026.667,023.151.592,017 4.149.221,55TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

-2.736.455,792.736.455,792.735.455,791.000,008 ACTIVOS FINANCIEROS.

9 PASIVOS FINANCIEROS.

-4.247.212,5129.700.000,00 7.875.715,32 37.575.715,32 33.328.502,81 31.570.625,11 279.766,24 31.290.858,87 2.037.643,94 Suma Total  Ingresos.

ESTADO DE EJECUCIÓN

2019

Clasificación

CAPÍTULO

PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS
Créditos 
Iniciales Modificaciones Créditos 

Totales
Obligaciones 
Reconocidas

Pagos 
Realizados

Pagos Líquidos Pendiente de 
Pago

Estado de 
Ejecución

Reintegros de 
Gastos

1 10.778.047,40 1.703.035,59 12.481.082,99 11.545.384,82 11.606.483,74 268.952,41 11.337.531,33 207.853,49 935.698,17GASTOS DE PERSONAL.

2 11.101.108,62 456.202,15 11.557.310,77 9.408.872,30 9.001.967,91 868,60 9.001.099,31 407.772,99 2.148.438,47GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y 
SERVICIOS.

3 320.000,00 12.000,00 332.000,00 321.467,88 113.848,31 15,00 113.833,31 207.634,57 10.532,12GASTOS FINANCIEROS.

4 2.306.289,83 500.820,60 2.807.110,43 2.358.170,52 2.089.862,51 550,00 2.089.312,51 268.858,01 448.939,91TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

6 5.123.554,15 5.152.156,98 10.275.711,13 4.594.456,82 3.796.368,35 3.796.368,35 798.088,47 5.681.254,31INVERSIONES REALES.

7 70.000,00 51.500,00 121.500,00 43.600,00 23.346,64 23.346,64 20.253,36 77.900,00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

8 1.000,00 1.000,00 1.000,00ACTIVOS FINANCIEROS.

9.303.762,981.910.460,8926.361.491,45270.386,0126.631.877,4628.271.952,3437.575.715,3229.700.000,00 7.875.715,32Suma Total  Gastos.

Diferencia. . . 5.056.550,47 4.938.747,65 9.380,23 4.929.367,42 127.183,05 5.056.550,47
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ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO 2019III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 29.036.282,50

4.292.220,31

1.Total operaciones no financieras (a+b) 33.328.502,81

33.328.502,81

AJUSTES

1.276.259,65

1.353.136,45

795.510,74

718.633,94

28.271.952,34

28.271.952,34

4.638.056,82

23.633.895,52

5.056.550,47

5.402.386,98

-345.836,51

5.056.550,47

2. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

5.775.184,41RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)
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ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2019

COMPONENTES
IMPORTES IMPORTES

AÑO AÑO ANTERIOR
CUENTAS

14.364.592,25

10.135.833,12

1.608.280,72

8.229.709,29

297.843,11

2.965,69

3.265.778,44

1.406.826,59

776.207,26

1.082.744,59

1.535,20

21.233.216,44

6.304.209,45

1.189.184,49

13.739.822,50

-1.430,49

19.581.394,68

10.442.805,51

2.037.643,94

8.107.318,46

297.843,11

140.203,58

4.389.952,52

1.910.460,89

1.147.564,48

1.331.927,15

1.535,20

25.495.579,29

6.401.310,45

1.504.093,52

17.590.175,32

-138.668,38

IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)

III. Exceso de financiación afectada

II. Saldos de dudoso cobro

+ de Operaciones no presupuestarias

+ de Presupuestos cerrados

+ del Presupuesto corriente

3. Obligaciones pendientes de pago

- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva

+ de Operaciones no presupuestarias

+ de Presupuestos cerrados

+ del Presupuesto corriente

2. Derechos pendientes de cobro

1. Fondos líquidos

4. Partidas pendientes de aplicación

+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva

I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)

57,556

430

431

257,258,270,275,440,442,
449,456,470,471,472,537,
538,550,565,566

400

401

165,166,180,185,410,414,
419,453,456,475,476,477,
502,515,516,521,550,560,
561

554,559

555,5581,5585

2961,2962,2981,2982,49
00,4901,4902,4903,5961
,5962,5981,5982

 


